



No. EXPEDIENTE
ARD-DAF-CM-2022-0057
No.
COMPRA MENOR

ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

03 de mayo de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: **(ARD-DAF-CM-2022-0057)**

Objeto de la compra: **(ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS Y FERRETEROS)**

Rubro: **(MATERIALES ELÉCTRICOS Y FERRETEROS)**

Planificada: No

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR EMPALME # 3/0 COBRE	UD	12	400.00	4,800.00
2	26121524	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE STD 2/0 THHN	UD	800	290.00	232,000.00
3	39121416	2.3.9.6.01	LETRA EMT "LL" DE 2" ELL6CE	UD	7	1,050.00	7,350.00
4	39121416	2.3.9.6.01	LETRA EMT LR DE 2" ELR6CE	UD	7	1,050.00	7,350.00
5	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR EMT 2" – ACERO	UD	14	100.00	1,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

6	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER INDUSTRIAL 320A-3P A3N-400	UD	2	30,900.00	61,800.00
7	39121601	2.3.9.6.01	TAPE VINYL 3M	UD	6	450.00	2,700.00
8	39121721	2.3.9.6.01	TAPE DE GOMA 23 3M	UD	4	1,600.00	6,400.00
9	39121721	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE MAQ. SOLDAR #3/0	UD	29	447.00	12,963.00
10	60104912	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE MAQ. SOLDAR #4/0	UD	16	560.00	8,960.00
11	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER GRUESO SENCILLO 20A THQL1120	UD	20	520.00	10,400.00
12	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER GRUESO SENCILLO 30A THQL1130	UD	6	520.00	3,120.00
13	39121409	2.3.9.6.01	CONECTOR EMT 3/4" - ACERO (RECTO)	UD	8	25.00	200.00
14	26121524	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE STD 8 THHN (NEGRO)	UD	500	33.00	16,500.00
15	26121524	2.3.9.6.01	PIES ALAMBRE STD 12 THHN UL (NEGRO)	UD	500	12.00	6,000.00
16	27121707	2.3.9.8.01	TERMINAL DE OJO 3/0 3M 31041	UD	32	230.00	7,360.00
17	27121707	2.3.9.8.01	TERMINAL DE OJO 4/0 CAT98073	UD	4	269.00	1,076.00
18	26111720	2.3.9.8.01	BASE P/ 4 BATERIA C/ TAPA	UD	2	3,500.00	7,000.00
19	39121304	2.3.9.9.04	REGISTRO 12X12X4	UD	2	1,100.00	2,200.00
20	39121308	2.3.9.9.04	CAJA A PRUEBA DE AGUA 4" X 4", 1/2" - 3 HUECOS TOPAZ EWB7	UD	14	430.00	6,020.00
21	39121310	2.3.9.9.04	TAPA A PRUEBA DE AGUA 4" X 4" CIEGA EWC11	UD	14	120.00	1,680.00
22	39121205	2.3.9.9.04	CANALETA PLAST. 2" KOPOS LH 60X40	UD	6	550.00	3,300.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

23	39121205	2.3.9.9.04	CANALETA BLANCA LISA 1" 25X20 DLX	UD	4	320.00	1,280.00
24	40142110	2.3.6.3.06	TUBO EMT 2" X 10 TOM HARDWARE	UD	14	970.00	13,580.00
25	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO PASANTE C/CUADRADA 5/8 X 12 R-8812	UD	4	119.00	476.00
26	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL DE 1/2X3	UD	20	20.00	400.00
27	31161503	2.3.6.3.06	TORNILLO TIRAFONDO 10" X1-1/2"	UD	30	3.00	90.00
28	40142110	2.3.6.3.06	TUBO EMT 3/4" X 10 TOM HARDWARE	UD	4	559.00	2,236.00
29	31161803	2.3.6.3.06	ARANDELA PLANA 1/2" GALVANIZADA	UD	20	3.00	60.00
30	27112504	2.3.6.3.04	TARUGO DE PLOMO 1/2 LARGO	UD	20	50.00	1,000.00
31	27112504	2.3.6.3.04	TARUGOS AZULES 5/16" X 1-1/2	UD	30	1.50	45.00
32	27112120	2.3.6.3.04	CHANEL UNISTRUT DE 3/4" X 10	UD	5	1,000.00	5,000.00
33	27112129	2.3.6.3.04	ABRAZADERA UNISTRUT DE 2" E2106	UD	40	68.00	2,720.00
34	40142309	2.3.6.3.04	CURVA EMT 3/4	UD	8	58.00	464.00
35	40142309	2.3.6.3.04	CURVA EMT 2	UD	6	375.00	2,250.00
36	40142315	2.3.6.3.04	COUPLING EMT 3/4" - ACERO E642S	UD	6	28.00	168.00
37	40142315	2.3.6.3.04	COUPLING EMT 2" - ACERO E646S	UD	14	106.00	1,484.00

Total -----RD\$441,832.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN SEGUNDA CLASE GASTABLE, ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	06/05/2022


HERIBERTO ESTEBAN BELLO
Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino